
 

 

 

Aprilia, 14/01/2025 

 

All'Albo 

Al sito web 

All’Amministrazione Trasparente 

Al Dirigente Scolastico - SEDE 

 

 

OGGETTO: determina di assegnazione ufficio di RUP del progetto PNRR  – DM 19/2024 

– Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università” – Investimento 1.4 “Intervento  straordinario inalizzato  alla  riduzione  dei  divari  

territoriali  nelle  scuole  secondarie  di  primo  e  di secondo  grado  e  alla  lotta  alla  dispersione  

scolastica” – “Interventi  di  tutoraggio  e formazione per la  riduzione dei divari negli 

apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica” (D.M. 19/2024), finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU  

Titolo del Progetto: YOU WILL NEVER WALK ALONE  

Identificativo progetto: M4C1I1.4-2024-1322  

CUP: F14D21000660006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 02 febbraio 2024, n. 19 di riparto delle 

risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di Investimento 1.4 “Azioni di 

prevenzione e contrasto della dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 

all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 02 febbraio 2024, n. 19 di riparto delle 

risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di Investimento 1.4 “Azioni di 

prevenzione e contrasto della dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 

all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE GARIBALDI 

Via E. Fermi, 24 - 04011 Aprilia (LT) - C.M. LTIC83700B – tel. 
0692013026  

Codice Unico Ufficio: UFWCPL – codice fiscale: 80008090591 

email ltic83700b@istruzione.it    pec 
ltic83700b@pec.istruzione.it 

www.comprensivogaribaldiaprilia.edu.it 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "GARIBALDI"
C.F. 80008090591 C.M. LTIC83700B
AKCCNWO - ISTITUTO COMPRENSIVO GARIBALDI

Prot. 0000328/U del 14/01/2025 10:53:53IV.5 - Progetti e materiali didattici

ISTITUTO COMPRENSIVO "GARIBALDI"
C.F. 80008090591 C.M. LTIC83700B
AKCCNWO - ISTITUTO COMPRENSIVO GARIBALDI

Prot. 0000328/U del 14/01/2025 10:53IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:ltic83700b@istruzione.it
mailto:ltic83700b@pec.istruzione.it
http://www.comprensivogaribaldiaprilia.edu.it/


Generation EU; 

VISTA la Nota MIM n. 58542 del 17/04/2024 recante “Istruzioni operative” per la realizzazione 

degli interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il 

contrasto alla dispersione scolastica (DM 19/2024) 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 100 del 09/12/2024 di approvazione del 

PTOF 2025/2028 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di istituto n. 70 del 22/01/2024 di approvazione del 

programma annuale dell’esercizio finanziario 2024;  

RICHIAMATA la delibera n. 24 del 15/10/2024 del Collegio dei docenti di adozione del progetto; 

RICHIAMATA la delibera n. 91 del 29/10/2024 del Consiglio di Istituto di adozione del progetto; 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 02/10/2024 n. prot. 50602 

acquisita agli atti con prot. n. 324 del 14/01/2025; 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 29/11/20241 prot. n. 10704; 

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP - responsabile unico del 

procedimento negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture; 

CONSIDERATO che si intende coinvolgere il Dirigente Scolastico quale RUP e per la direzione, 

il coordinamento e l’organizzazione del progetto;  

VERIFICATO che gli incarichi attribuiti al Dirigente Scolastico, in ragione del suo specifico 

ruolo, non necessitano di procedure di selezione, come anche specificato nelle FAQ sopra indicate;  

VISTO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione 

Appaltante; 

 RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia 

della procedura dell’opera pubblica in questione, alla immediata nomina del Responsabile Unico 

del Procedimento (R.U.P.). 
 

DETERMINA 

 

 1. di assumere l’ufficio di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. 31 del Dlgs. 

50/2016 e ss.mm.ii. per il progetto di cui in epigrafe;  

2. che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

incluse la rendicontazione ed eventuali controlli;  

3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e 

sono assunti a titolo non oneroso.  

 DICHIARA INOLTRE 

 in linea con quanto disposto dalle Istruzioni Operative citate nelle premesse, che non esistono 

conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere 

situazioni di incompatibilità.  

Pubblicizzazione 

 Alla presente nomina è data diffusione mediante pubblicazione all’albo online della scuola, 

all’amministrazione trasparente sezione “Bandi di gara e contratti - Atti delle amministrazioni 

aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distintamente per ogni procedura” e al sito WEB.  

Tanto in ottemperanza agli obblighi di legge ed agli obblighi di pubblicità delle azioni finanziate 

con il PNRR.  

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 prof.ssa Giuseppina Forgione 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "GARIBALDI"
C.F. 80008090591 C.M. LTIC83700B
AKCCNWO - ISTITUTO COMPRENSIVO GARIBALDI

Prot. 0000328/U del 14/01/2025 10:53:53IV.5 - Progetti e materiali didattici

ISTITUTO COMPRENSIVO "GARIBALDI"
C.F. 80008090591 C.M. LTIC83700B
AKCCNWO - ISTITUTO COMPRENSIVO GARIBALDI

Prot. 0000328/U del 14/01/2025 10:53IV.5 - Progetti e materiali didattici


		2025-01-14T10:54:19+0100
	GIUSEPPINA FORGIONE




